
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº  14849 , DE  04 DE NOVEMBRO DE 2020. 
Dispõe sobre o funcionamento do Centro Dia da Pessoa com Deficiência. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 40855/2020,  
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica implantado o Centro Dia da Pessoa com Deficiência, inserido na Proteção Social Especial de 
Média Complexidade do Sistema Único de Assistência Social, integrado à Secretaria de Desenvolvimento 
e Inclusão Social, destinado a pessoas com deficiência com idade entre 18 e 59 anos, de ambos os sexos, 
que estejam em situação de isolamento social, risco social e/ou violação de direitos. 
Art. 2º Com a finalidade de promover autonomia, inclusão social e a melhoria de qualidade de vida das 
pessoas participantes, os serviços especializados serão prestados por uma equipe multiprofissional 
composta por Assistente Social, Psicólogo, Terapeuta Ocupacional, dentre outros. 
Art. 3º O Centro Dia da Pessoa Com Deficiência está instalado na Avenida Santa Cruz do Areão, nº. 1735, 
Bairro Areão. 
Art. 4º A abrangência territorial do serviço ofertado pelo Centro Dia da Pessoa com Deficiência será de 
âmbito municipal, de acordo com a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução 
Federal n°.109/09) e o Caderno de Orientações Técnicas para a execução das atividades do CDPCD . 
Art. 5º As formas de acesso ao serviço Centro Dia da Pessoa com Deficiência, conforme a Tipificação dos 
Serviços Socioassistenciais, são: demanda espontânea de membros da família e/ou comunidade, busca 
ativa, encaminhamento dos demais serviços socioassistenciais e das demais políticas públicas setoriais e 
encaminhamento dos demais órgãos do Sistema de Garantia de Direitos. 
Art. 6º O público de atendimento prioritário no Centro Dia da Pessoa com Deficiência, de acordo com o 
Caderno de Orientações Técnicas, são: Jovens e adultos com deficiência em situação de dependência e 
suas famílias, beneficiários do Benefício da Assistência Social de Prestação Continuada (BPC), em 
situação de pobreza e ou risco por violação de direitos, que estejam incluídos no Cadastro Único de 
Programas Sociais (CadÚnico). Deste público, deve-se atenção especial às demandas encaminhadas pelos 
CREAS (Centro de Referência Especializados de Assistência Social) e a busca ativa realizada pelos CRAS 
(Centro de Referência de Assistência Social) nas visitas de acompanhamento aos usuários do Programa 
Bolsa Família (PBF) e Benefício de Prestação continuada (BPC). 
Art. 7º Em conformidade com o Caderno de Orientações Técnicas para o Centro Dia da Pessoa com 
Deficiência, a inserção de novos usuários será realizada mediante avaliação da equipe técnica do serviço 
(assistente social, psicólogo e terapeuta ocupacional), tendo como base o Plano de Trabalho da Unidade. A 
equipe técnica do serviço, em conjunto com usuário recém-inserido e sua família, definirão o Plano 
Individual de Atendimento Individual e/ou Familiar.  
Art. 8º Cada usuário terá seu horário de atendimento estabelecido no Plano Individual e/ou Familiar de 
Atendimento, conforme Caderno de Orientações Técnicas para o Centro Dia da Pessoa com Deficiência, 
podendo variar de acordo com a necessidade do usuário e de sua família e também com os objetivos do 
serviço com o usuário, podendo ser: turno de 4 (quatro) horas diárias em alguns dias da semana e, em 
casos de violação de direitos e grave ameaça, turno integral em alguns dias da semana ou turno integral 5 
(cinco) dias na semana.  
Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 04 de   novembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR  
Prefeito Municipal  
ANDRÉA AUXILIADORA DA SILVA GONÇALVES 
Secretária de Desenvolvimento e Inclusão Social 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  04 de novembro  de 2020.  
PAULO ROBERTO PRADO SALINAS 
Resp. pelo Exp da Secretaria de Governo e Relações Institucionais 
MILENA TEIXEIRA COELHO BERTON DANIOTI 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
DECRETO Nº 14850  , DE  04  DE  NOVEMBRO DE 2020 
Dispõe sobre retificação de descrições de áreas constantes do art. 1º do Decreto nº 14319, de 24 de julho 
de 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
38126/2018, 
D E C R E T A: 
Art. 1º As descrições das áreas abaixo relacionadas, constantes no art. 1º do Decreto nº 14319, de 24 de 
julho de 2018, que declara de utilidade pública para fins de desapropriação, áreas de terreno necessárias à 
melhoria do sistema viário, ficam retificadas na seguinte conformidade: 
“Art. 1º … 
Proprietário: JOSÉ RENATO MOREIRA E S/E SUELY DA FÁTIMA ALVARENGA MOREIRA 
Parte do lote 01 da quadra 01 - Matrícula: 29.078  
B.C.: 2.1.101.001.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.353,437 m e E: 440.598,332 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA do ponto 1 ao ponto 3 com as seguintes descrições: segue 
até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 7.450.357,970 m e E: 440.593,956 m com azimute de 
316°00'40" e distância de 6,30m,  segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 7.450.359,874 m e 
E: 440.592,697 m com azimute de 326°31'20" e distância de 2,28m, agora confrontando com a 
intersecção da RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA e a AVENIDA CAPITÃO AMARO DE 
TOLEDO CORTEZ segue até o ponto 4 definido pelas coordenadas N: 7.450.361,870 m e E: 
440.592,951 m com azimute de 7°14'36" e distância de 2,01m, segue agora confrontando com a 
AVENIDA AMARO DE TOLEDO CORTEZ até o ponto 5 definido pelas coordenadas N: 

7.450.363,430 m e E: 440.595,799 m com azimute de 61°17'42" e distância de 3,25m, agora 
confrontando com a ÁREA REMANESCENTE DO LOTE 01 DA QUADRA 1 segue do ponto 5 até o 
ponto 9 com as seguintes descrições: até o 6 definido pelas coordenadas N: 7.450.360,176 m e E: 
440.595,838 m em arco de 2,73 m com raio de 2,18 m segue até o ponto 7 definido pelas coordenadas N: 
7.450.358,706 m e E: 440.597,193 m com azimute de 137°19'52" e distância de 2,00m, deste segue até o 
ponto 8 definido pelas coordenadas N: 7.450.355,785 m e E: 440.599,889 m com azimute de 137°17'38" 
e distância de 3,98m, segue até o ponto 9 definido pelas coordenadas N: 7.450.354,784 m e E: 
440.600,810 m com azimute de 137°23'13" e distância de 1,36m, agora confrontando com o LOTE 03 
DA QUADRA 1 segue até o ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.353,437 m e E: 440.598,332 m 
com azimute de 241°28'19" e distância de 2,82m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 28,77 
m².  
Proprietário: SALOMÃO MANSUR ABUD 
Parte do lote 03 da quadra 01 -  - Matrícula: 62.511  
B.C.: 2.1.101.003.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.346,058 m e E: 440.604,843 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA do ponto 1 ao ponto 6 com as seguintes descrições, segue 
até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 7.450.347,133 m e E: 440.603,865 m, com azimute de  
317°41'34" e distância de 1,45m,  deste segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 7.450.349,531 
m e E: 440.601,471 m, com azimute de  315°02'43" e distância de 3,39m, deste segue até o ponto 4 
definido pelas coordenadas N: 7.450.349,662 m e E: 440.601,402 m, com azimute de  332°16'20" e 
distância de 0,15m, deste segue até o ponto 5 definido pelas coordenadas N: 7.450.352,160 m e E: 
440.599,435 m, com azimute de  321°47'03" e distância de 3,18m, deste segue até o ponto 6 definido 
pelas coordenadas N: 7.450.353,467 m e E: 440.598,267 m, com azimute de  318°13'21" e distância de 
1,75m, agora confrontando com o LOTE 1 DA QUADRA 1 segue até o ponto 7 definido pelas 
coordenadas N: 7.450.354,733 m e E: 440.600,543 m, com azimute de   60°55'15" e distância de 2,60m, 
agora confrontando com ÁREA REMANESCENTE DO LOTE 3 DA QUADRA 1 segue até o ponto 8 
definido pelas coordenadas N: 7.450.354,532 m e E: 440.600,721 m, em arco de 0,27m, com raio de 
9,00m; deste segue até o ponto 9 definido pelas coordenadas N: 7.450.347,366 m e E: 440.607,247 m, 
com azimute de  137°40'50" e distância de 9,69m, agora confrontando com o LOTE 4 DA QUADRA 1 
segue até o ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.346,058 m e E: 440.604,843 m, com azimute de  
241°26'34" e distância de 2,74m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 26,53 m². 
Proprietário: JOSÉ RAIMUNDO DA CRUZ 
Parte do lote 04 da quadra 01 - Matrícula: 18.214  
B.C.: 2.1.101.004.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.339,020 m e E: 440.611,249 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA, deste segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 
7.450.346,058 m e E: 440.604,843 m, com azimute de  317°41'34" e distância de 9,52m, agora 
confrontando com o LOTE 3 DA QUADRA 1 segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 
7.450.347,366 m e E: 440.607,247 m, com azimute de   61°26'34" e distância de 2,74m, agora 
confrontando com a ÁREA REMANESCENTE DO LOTE 4 DA QUADRA 1, deste segue até o ponto 
4 definido pelas coordenadas N: 7.450.340,324 m e E: 440.613,659 m, com azimute de  137°40'50" e 
distância de 9,52m, agora confrontando com o LOTE 5 DA QUADRA 1 segue até o ponto 1 definido 
pelas coordenadas N: 7.450.339,020 m e E: 440.611,249 m, com azimute de  241°35'18" e distância de 
2,74m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 25,31 m². 
Proprietário: AUGUSTO DA CRUZ E S/E ANA BATISTA DA CRUZ 
Parte do lote 05 da quadra 01 - Matrícula: 18.215  
B.C.: 2.1.101.005.001 / 2.1.101.011.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.332,368 m e E: 440.617,304 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA, deste segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 
7.450.339,020 m e E: 440.611,249 m, com azimute de  317°41'34" e distância de 9,00m, agora 
confrontando com o LOTE 04 DA QUADRA 1 segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 
7.450.340,324 m e E: 440.613,659 m, com azimute de   61°35'18" e distância de 2,74m, agora 
confrontando com a ÁREA REMANESCENTE DO LOTE 05 DA QUADRA 1 deste segue até o ponto 
4 definido pelas coordenadas N: 7.450.333,721 m e E: 440.619,671 m, com azimute de  137°40'50" e 
distância de 8,93m, agora confrontando com o LOTE 06 DA QUADRA 1 deste segue até o ponto 1 
definido pelas coordenadas N: 7.450.332,368 m e E: 440.617,304 m, com azimute de  240°14'41" e 
distância de 2,73m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 23,85 m². 
Proprietária: VICENTINA DOS SANTOS E OUTROS 
Parte do lote 06 – da quadra 01 - Matrícula: 127.104  
B.C.: 2.1.101.006.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.324,700 m e E: 440.624,283 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA, deste segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 
7.450.332,368 m e E: 440.617,304 m, com azimute de  317°41'34" e distância de 10,37m, agora 
confrontando com o LOTE 05 DA QUADRA 1 segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 
7.450.333,721 m e E: 440.619,671 m, com azimute de   60°14'41" e distância de 2,73m, agora 
confrontando com a ÁREA REMANESCENTE DO LOTE 06 DA QUADRA 1 segue até o ponto 4 
definido pelas coordenadas N: 7.450.326,216 m e E: 440.626,505 m, com azimute de  137°40'50" e 
distância de 10,15m, agora confrontando com o LOTE 07 DA QUADRA 1 segue até o ponto 1 definido 
pelas coordenadas N: 7.450.324,700 m e E: 440.624,283 m, com azimute de  235°41'47" e distância de 
2,69m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 27,32 m². 
Proprietário: LUIZ CARLOS JACINTO E S/E EDNA SEBASTIANA JACINTO 
Parte do lote 07 – da quadra 01 - Matrícula: 62.513  
B.C.: 2.1.101.007.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.317,686 m e E: 440.630,534 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA e segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 
7.450.324,700 m e E: 440.624,283 m, com azimute de  318°17'07" e distância de 9,40m, agora 
confrontando com o LOTE 06 DA QIADRA 1 segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 
7.450.326,216 m e E: 440.626,505 m, com azimute de   55°41'47" e distância de 2,69m, agora 
confrontando com a ÁREA REMAMESCEMTE DO LOTE 7 DA QUADRA 1 segue até o ponto 4 
definido pelas coordenadas N: 7.450.319,183 m e E: 440.632,908 m, com azimute de  137°40'50" e 
distância de 9,51m, agora confrontando com o LOTE 8 DA QUADRA 1 segue até o ponto 1 definido 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05  de  Novembro  de  2020



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
pelas coordenadas N: 7.450.317,686 m e E: 440.630,534 m, com azimute de  237°46'03" e distância de 
2,81m.O perímetro acima descrito encerra uma área de 25,67 m². 
Proprietário: ADÃO ALVES DO SANTOS LEME E S/E MARIA HELENA DE MOURA LEME 
Parte do lote 08 da quadra 01 - Matrícula: 62.514  
B.C.: 2.1.101.008.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.310,055 m e E: 440.637,184 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA do ponto 1 ao ponto 3 com as seguintes descrições, deste 
segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 7.450.317,561 m e E: 440.630,613 m, com azimute de  
318°47'50" e distância de 9,98m deste segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 7.450.317,686 
m e E: 440.630,534 m, com azimute de  328°04'46" e distância de 0,15m, agora confrontando com o 
LOTE 07 DA QUADRA 1 segue até o ponto 4 definido pelas coordenadas N: 7.450.319,183 m e E: 
440.632,908 m, com azimute de   57°46'03" e distância de 2,81m, agora confrontando com ÁREA 
REMANESCENTE DO LOTE 8 DA QUADRA 1 segue até o ponto 5 definido pelas coordenadas N: 
7.450.311,683 m e E: 440.639,737 m, com azimute de  137°40'50" e distância de 10,14m, agora 
confrontando com o LOTE 09 DA QUADRA 1 segue até o ponto 1 definido pelas coordenadas N: 
7.450.310,055 m e E: 440.637,184 m, com azimute de  237°29'00" e distância de 3,03m .O perímetro 
acima descrito encerra uma área de  29,29 m².  
Proprietário: JOSÉ BENEDITO DA SILVA REGO E S/E APARECIDA SEBASTIANA DA SILVA 
REGO 
Parte do lote 09 da quadra 01 - Matrícula: 62.515  
B.C.: 2.1.101.009.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.302,781 m e E: 440.643,746 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA do ponto  1 ao ponto 6 com as seguintes descrições, 
segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 7.450.304,720 m e E: 440.642,058 m, com azimute de  
318°58'39" e distância de 2,57m deste segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 7.450.305,200 
m e E: 440.641,618 m, com azimute de  317°24'42" e distância de 0,65m deste segue até o ponto 4 
definido pelas coordenadas N: 7.450.307,643 m e E: 440.639,433 m, com azimute de  318°11'51" e 
distância de 3,28m deste segue até o ponto 5 definido pelas coordenadas N: 7.450.309,418 m e E: 
440.637,799 m, com azimute de  317°22'40" e distância de 2,41m deste segue até o ponto 6 definido 
pelas coordenadas N: 7.450.310,055 m e E: 440.637,184 m, com azimute de  315°59'42" e distância de 
0,89m, agora confrontando com o LOTE 8 DA QUADRA 1 segue até o ponto 7 definido pelas 
coordenadas N: 7.450.311,683 m e E: 440.639,737 m, com azimute de   57°29'00" e distância de 3,03m, 
agora confrontando com a ÁREA REMANESCENTE DP CETP 09 DA QUADRA 1 segue até o ponto 
8 definido pelas coordenadas N: 7.450.304,537 m e E: 440.646,244 m, com azimute de  137°40'50" e 
distância de 9,66m, agora confrontando com o LOTE 10 DA QUADRA 1 segue até o ponto 1 definido 
pelas coordenadas N: 7.450.302,781 m e E: 440.643,746 m, com azimute de  234°53'10" e distância de 
3,05m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 28,91 m². 
Proprietário: APARECIDA SEBASTIANA DA SILVA REGO E OUTROS 
Parte do lote 10 da quadra 01 - Matrícula: 62.516  
B.C.: 2.1.101.010.001 
Inicia-se no ponto 1 definido pelas coordenadas N: 7.450.294,616 m e E: 440.650,984 m, confrontando 
com a RUA GILMA MOTTA DE ALMEIDA do ponto 1 ao ponto 4 com as seguintes descrições, deste 
segue até o ponto 2 definido pelas coordenadas N: 7.450.300,280 m e E: 440.646,046 m, com azimute de  
318°54'54" e distância de 7,51m deste segue até o ponto 3 definido pelas coordenadas N: 7.450.302,002 
m e E: 440.644,419 m, com azimute de  316°36'38" e distância de 2,37m deste segue até o ponto 4 
definido pelas coordenadas N: 7.450.302,781 m e E: 440.643,746 m, com azimute de  319°11'02" e 
distância de 1,03m, agora confrontando com o LOTE 09 DA QUADRA 1 segue até o ponto 5 definido 
pelas coordenadas N: 7.450.304,537 m e E: 440.646,244 m, com azimute de   54°53'10" e distância de 
3,05m, agora confrontando com a ÁREA REMANESCENTE DO LOTE 10 DA QUADRA 1 segue até 
o ponto 6 definido pelas coordenadas N: 7.450.296,279 m e E: 440.653,764 m, com azimute de  
137°40'50" e distância de 11,17m, agora confrontando com a CTEEP segue até o ponto 1 definido pelas 
coordenadas N: 7.450.294,616 m e E: 440.650,984 m, com azimute de  239°06'32" e distância de 3,24m. 
O perímetro acima descrito encerra uma área de 34,00 m².” 
Art. 2º As áreas de que trata o art. 1º estão caracterizadas na planta AD-3289. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 04 de novembro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
LUIZ GUILHERME PEREZ 
Secretário de Mobilidade Urbana 
DANIEL DE ABREU MATIAS BUENO 
Secretário de Planejamento  
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 04 de novembro de 2020. 
PAULO ROBERTO PRADO SALINAS 
Resp. pelo Exp. da Secretaria de Governo e Relações Institucionais 
MILENA TEIXEIRA COELHO BERTON DANIOTI 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO COM REAJUSTE E SUPRESSÃO DE 
CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÈ CONTRATADA: MAPDATA 
TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA. PROCESSO: 27.571/19 ASSINATURA: 
23/10/2020 PRORROGAR: PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 23/10/2019 
REAJUSTANDO EM 5,41935483870968% E SUPRIMINDO EM 27,2727272727273% VALOR: R$ 
52.288,00 VIGÊNCIA: POR MAIS 12 MESES (ATÉ 22/10/2021) MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 108/19. 
 
LEI Nº  5596  , DE 04  DE NOVEMBRO  DE 2020  
Autoria: Prefeito Municipal 
Altera o Quadro XIII da Lei nº 5.528, de 26 de dezembro de 2019, que estima a receita e fixa a despesa do 
Município para o exercício financeiro de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 
Art. 1º A emenda nº 601, constante do Quadro XIII, da Lei nº 5.528, de 26 de dezembro de 2019, passa a 
vigorar com a descrição contida no anexo único desta Lei. 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 04 de novembro de 2020, 381º da Fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
ODILA MARIA SANCHES 
Secretária de Administração e Finanças 
Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 04 de novembro de 2020. 
PAULO ROBERTO PRADO SALINAS 
Resp. pelo Exp. da Secretaria de Governo e Relações Institucionais 
MILENA TEIXEIRA COELHO BERTON DANIOTI 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
LEI Nº  5596  /2020  
Autoria: Prefeito Municipal 
 
QUADRO XIII 
PROGRAMAÇÕES A QUE SE REFERE O § 9º DO ARTIGO 166 DA CONSTITUIÇÃO DA 
REPÚBLICA 

EMENDA 
UNIDA
DE 

PROG. AÇÃO 
GRUPO 
DE 
DESPESA 

VALOR 
SAÚDE 
R$ 

VALOR 
OUTROS 
R$ 

VEREA
DOR (A) Nº DESCRIÇÃO 

601 

Reforçar 
dotação 
orçamentária 
para compra de 
material para 
reforma do 
Campo do 
Esporte Clube 
Jardim 
América. 

20.01.00 3007 2108 
Outras 
despesas 
correntes 

  
       
19.000,00  

Neneca 
Luiz 
Henrique 

 
Acolhendo as justificativas das autoridades competentes, responsáveis pelas unidades mencionadas em 
cada caso, que demonstraram a satisfação do requisito de relevante/ razão de interesse público, de que 
trata a parte final do artigo 5º do Estatuto das Licitações, Lei Federal 8.666/1993 e demais alterações, 
para justificar o pagamento, independentemente da ordem cronológica da respectiva exigibilidade, das 
despesas regularmente empenhadas e concernentes a outros serviços e encargos com pessoa jurídica, 
essencial ao desenvolvimento normal das atividades das áreas de saúde, finanças, governo, serviços 
púbicos, obras, gabinete, esporte, planejamento, inclusão social, segurança, turismo e cultura, meio 
ambiente, procuradoria geral, educação, mobilidade, cuja solução de continuidade, decorrente do 
inadimplemento das obrigações, irá /prejudicar o regular funcionamento dos referidos exercícios, 
relativamente aos empenhos nºs 2004, 4821, 2270, 2271, 2272, 2519, 2520, 4620, 8728, 9107, 1589, 
1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1587, 1428, 1957, 2006, 116, 6909, 6910, 6912, 6913, 6915, 6916, 6917, 
6919, 6920, 6922, 6923, 6926, 6927, 6928, 6929, 6930, 6932, 6933, 6934, 6936, 6937, 6938, 215, 7378, 
7379, 7380, 7381, 1386, 7908, 7907, 1381, 7905, 7904, 1810, 1815, 1821, 1822, 1833, 1837, 4935, 4936, 
11536, 1808, 1752, 1828, 6921, 6914, 5031 no montante global de R$ 8.982.485,47 (oito milhões, 
novecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos). 
 
PORTARIA SESPM Nº 123, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020. 
EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais,  
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR os Guardas Civis Municipais VICENTE DE PAULA PEREIRA LUIZ matrícula 39.445 e 
MIKE PATRICK DE ALMEIDA GAZOLA matrícula 46.645, devidamente fardados, armados e com 
viatura oficial caracterizada, para acompanhar a Equipe de Futebol Feminino de Taubaté, no Campeonato 
Paulista que acontecerá no dia 05/11/2020 na Cidade de Guaratinguetá/SP.   
II - Revoga-se a Portaria SESPM nº 119, de 15 de outubro de 2020 e Portaria SESPM nº 121, de 21 de 
outubro de 2020.  
III - Publique-se e registre-se 
Secretaria de Segurança Púbica Municipal, 04 de novembro de 2020. 
EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 

PORTARIA SESPM Nº 124, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020 
EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuiçõeslegais, 
RESOLVE: 
I – Desligar, a contar de 03/11/2020, do curso de formação da Guarda Civil Municipal de Taubaté, os 
alunos GCM 3ª Classe Anderson Ricardo Lemes matrícula nº 44.103 e GCM 3ª Classe Michele de 
Oliveira Marcondes matricula nº 30.602, de acordo com os incisos I e II do art. 5º do Decreto nº 14.617, 
de 02 de Dezembro de 2019. 
II – Publique-se e registre-se 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 04 de Novembro de 2020. 
EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL  

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05 de  Novembro  de  2020



08
VOZ DOVALE

PORTARIA SESPM Nº 125, 04 DE NOVEMBRO DE 2020 
EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I – Reintegrar, a contar de 03/11/2020, no curso de formação da Guarda Civil Municipal de Taubaté, os 
alunos GCM 3ª Classe Michael Wesley Barreto matrícula nº 34.674 e GCM 3ª Classe Juliana da Silva 
Procópio matrícula nº 44.240, em conformidade com a Portaria SESPM nº 26, de 16 de março de 2020. 
II – Publique-se e registre-se 
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 04 de Novembro de 2020. 
EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1323  , DE  04 DE   NOVEMBRO   DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 26.540/2020,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III da 
Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, combinado com o artigo 54 da Lei Complementar 
nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02 o servidor ANTONIO 
FERNANDO PADOVANI SQUARCINA, portador do RG nº 10.622.385-9, titular do cargo de 
Dentista, Ref. “42” - Grau “A”, lotado na Secretaria de Saúde, com 62 anos de idade e mais de 35 (trinta 
e cinco) anos de contribuição, fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “42” - Grau “A”, acrescidos 
dos adicionais de nível universitário e sexta parte, de acordo com a decisão do Conselho de 
Administração Fiscal do Instituto de Previdência do Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  04 de  novembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1324  , DE  04   DE NOVEMBRO  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 23.651/2020,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III da 
Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, combinado com o artigo 54 da Lei Complementar 
nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02 o servidor GERSON BARROS DO 
AMARANTE, portador do RG nº 19.489.067-3, titular do cargo de Pedreiro, Ref. “20” - Grau “A”, 
lotado na Secretaria de Esportes, com 62 anos de idade e mais de 37 (trinta e sete) anos de contribuição, 
fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “20” - Grau “A”, acrescido do adicional de sexta parte, de 
acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de Previdência do Municipal de 
Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  04 de novembro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº   1325   , DE  04 DE   NOVEMBRO  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 32.578/2020,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 3º incisos I, II, III, da 
Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, o servidor JAIR VANDERLEI DOS SANTOS, 
portador do RG nº 16.949.534-6, titular do cargo de Coletor, Ref. “19”, Grau “B”, lotado na Secretaria de 
Serviços Públicos, com 58 anos de idade e mais de 38 (trinta e oito) anos de contribuição, fazendo jus aos 
proventos integrais da Ref.: “26”, Grau “B”, conforme decidido em Processo Administrativo nº 
5.218/2014, que assegurou a irredutibilidade de vencimentos ao servidor, acrescido do adicional de sexta 
parte, de acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de Previdência do 
Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  04  de novembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1326, DE 04 DE  NOVEMBRO  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 26.156/2020,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 40, § 1º III, “b”, com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº. 41 de 19 de dezembro de 2.003, combinado com o artigo 
175 da Lei Complementar nº 001/90, a servidora LEILA MARIA TOSETTO DO PRADO, portadora 
do RG. 17.634.438-X, titular do cargo de Dentista, Ref. “42”- Grau “A”, lotada na Secretaria de Saúde, 
com 63 anos de idade e mais de 10 (dez) anos de contribuição, fazendo jus aos proventos proporcionais 
da Ref.”42” - Grau “A”, de acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de 
Previdência do Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 04 de novembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1327  , DE 04 DE  NOVEMBRO  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 28.011/2020,  

APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III da 
Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, combinado com o artigo 54 da Lei Complementar 
nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02 a servidora LOURDES DE 
FATIMA DE AGUIAR, portadora do RG nº 15.366.529-4, titular do cargo de Gari, Ref. “18” - Grau 
“A”, lotada na Secretaria de Meio Ambiente, com 65 anos de idade e mais de 36 (trinta e seis) anos de 
contribuição, fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “18” - Grau “A”, acrescido do adicional de 
sexta parte, de acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de Previdência do 
Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 04 de novembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1328 , DE  04 DE NOVEMBRO  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 24.735/2020,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III da 
Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, combinado com o artigo 54 da Lei Complementar 
nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02 o servidor LUIZ MOREIRA DOS 
SANTOS, portador do RG nº 15.900.426-3, titular do cargo de Encarregado de Setor, Ref. “22” - Grau 
“A”, lotado na Secretaria de Serviços Públicos, com 69 anos de idade e mais de 35 (trinta e cinco) anos de 
contribuição, fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “22” - Grau “A”, acrescido do adicional de 
sexta parte, de acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de Previdência do 
Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  04  de novembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1329   , DE   04 DE  NOVEMBRO   DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 30.772/2020,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 3º incisos I, II, III, da 
Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, a servidora MARIA HELENA FERNANDES, 
portadora do RG nº 6.344.398-3, titular do cargo de Merendeira, Ref. “19”, Grau “A”, lotado na 
Secretaria de Serviços Públicos, com 58 anos de idade e mais de 38 (trinta e oito) anos de contribuição, 
fazendo jus aos proventos integrais da Ref.: “22”, Grau “A”, conforme decidido em Processo 
Administrativo nº 5.218/2014, que assegurou a irredutibilidade de vencimentos a servidora, acrescido do 
adicional de sexta parte, de acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de 
Previdência do Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 04 de novembro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1330  , DE  04  DE  NOVEMBRO  DE  2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 26.902/2019,  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/11/2020, nos termos do artigo 40, § 1º III, “b”, com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº. 41 de 19 de dezembro de 2.003, combinado com o artigo 54 
da Lei Complementar nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02 a servidora 
TERESA MARIA ESTEFANO DE OLIVEIRA DIB, portadora do RG. 10.657.223-4, titular do cargo 
de Instrutor de Artes – Artes Plásticas - Grau “A”, lotado na Secretaria de Planejamento com 61 anos de 
idade e mais de 29 (vinte e nove) anos de contribuição, fazendo jus aos proventos proporcionais da Ref. 
“48”- Grau “A”, de acordo com a decisão do Conselho de Administração Fiscal do Instituto de 
Previdência do Municipal de Taubaté. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 04  de novembro   de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: F B Gianico Taubaté 
CNPJ/CPF: 33953312000179 
Logradouro: Rua Reginaldo Antonio Sandy 61 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Controle de pragas urbanas 
Lavratura de Auto de Infração nº 014316 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001436 – Advertência  – Ref. AIF nº 014316  
Data: 22/10/2020 
2. Razão Social: Edson Menino de Oliveira  
CNPJ/CPF: 08548616881 
Logradouro: Av Santa Cruz do Areão 920 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Bar 
Lavratura de Termo nº 002327 – Liberação de estabelecimento 
Data: 22/10/2020 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05  de  Novembro  de  2020



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
3. Razão Social: J Resende Marques Conveniência ME 
CNPJ/CPF: 35085002000105 
Logradouro: Rua Nabor Crozariol 20, Estoril 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Lanchonete  
Lavratura de Auto de Infração nº 014410 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05661 – Interdição de atividade –  
Ref. AIF nº 014410  
Data: 26/10/2020 
4. Razão Social: Comercial Semar de Pinda Ltda 
CNPJ/CPF: 04103530000388 
Logradouro: Rua Domingues Ribas 555 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Supermercado 
Lavratura de Auto de Infração nº 2386  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05562 – Multa  – Ref. AIF nº 2386  
Data: 24/08/2020 
5. Razão Social: TAU Odontologia Ltda 
CNPJ/CPF: 24406781000187  
Logradouro: Rua XV de Novembro 556, Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Clinica odontológica 
Lavratura de Auto de Infração nº 014292  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05652 – Suspensão de atividade  –  
Ref. AIF nº 014292  
Data:22/10/2020 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Profª Anna dos Reis Signorini 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Luiz Ricardo Rocha Pereira 
CPF: 15963473845  
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero 
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida Amador Bueno da Veiga 220 
Bairro: Jardim dos Estados  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-400  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000483-1-3 
Nº de Processo: 63986/18 - Nº do Protocolo: 1418/20  
Data: 07/08/2020 
2. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEF Prof Luiz Ribeiro Muniz 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Daniela Santos Oliveira  
CPF: 29949849896 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Rua São Caetano 701 
Bairro: Monte Belo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12090-002  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000460-1-9 
Nº de Processo: 64112/18 - Nº do Protocolo: 1402/20  
Data: 07/08/2020 
3. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEF Profª Celina Monteiro de Castro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Ellen Monteiro Cesar  
CPF: 18377406829 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leire Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco 401 
Bairro: Chácara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12085-080 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de CEVS: 355410201- 562-000459-1-8 
Nº de Processo: 64047/18 - Nº do Protocolo: 1400/20  
Data: 07/08/2020 
4. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Prof Ernesto de Oliveira Filho  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Lourival da Silva Nogueira 
CPF: 01406799874 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero   
CPF: 03595260805 
Logradouro: Rua Luiz Otávio 227 
Bairro: Parque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12051-690  

CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000425-1-0 
Nº de Processo: 63886/18 - Nº do Protocolo: 1410/20  
Data: 07/08/2020 
5. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMIEF Prof Docelina Silva de Campos Coelho  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Isabel Cristina Silva e Santos  
CPF: 12199987884 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Rua Professora Odila de Almeida Carvalho 920  
Bairro: Jardim Santa Tereza 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12045-170  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000484-1-0 
Nº de Processo: 63984/18 - Nº do Protocolo: 1417/20  
Data: 07/08/2020 
6. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEEEIF Madre Cecilia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Hédipo Aurélio Alves Braga 
CPF: 33855891850 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Av Francisco Alves Monteiro s/n 
Bairro: Residencial Novo Horizonte  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12042-335  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000485-1-8 
Nº de Processo: 63997/18 - Nº do Protocolo: 1416/2020  
Data: 07/08/2020 
7. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Marta Miranda Del Rey 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Sandra Gomes Trindade 
CPF: 04832741861 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida Doutor Mario Banhara 100 
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12042-420  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000430-1-0 
Nº de Processo: 66703/18 - Nº do Protocolo: 1403/20  
Data: 07/08/2020 
8. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Unidade de Ensino Hildebrando Rocha – AMETRA II 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Natalia Maria Rita Marcondes de Souza 
CPF: 32025263830 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Rua Santa Luiza de Marillac 1375 
Bairro:  Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12070-350  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000438-1-8 
Nº de Processo: 63976/18 - Nº do Protocolo: 1429/20  
Data: 07/08/2020 
9. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEF Prof Walter Thaumaturgo  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Maria de Fatima Flausino Barbosa 
CPF: 08366577805 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Rua Ivan da Silva Cunha 100 
Bairro: Parque São Luis 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12061-470  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000465-1-5 
Nº de Processo: 64058/18 - Nº do Protocolo: 1420/20  
Data: 07/08/2020 
10. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté   
Nome Fantasia: EMEF Judith Campista Cesar 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Maura Regina Silva Vianna Léo 
CPF: 08365614812 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05 de  Novembro  de  2020



10
VOZ DOVALE

Logradouro: Rua Paraná 320 
Bairro: Parque São Jorge 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12061-040  
CNAE:  5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000427-1-4 
Nº de Processo: 66710/18 - Nº do Protocolo: 1415/20  
Data: 07/08/2020 
11. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEF Professor Claudio Cesar Guilherme de Toledo 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Marcela Vellasco Gonçalves 
CPF: 32526523826 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero   
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida dos Bombeiros 561 
Bairro: Jardim Garcez 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12061-200  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de CEVS: 355410201- 562-000423-1-5 
Nº de Processo: 63897/18 - Nº do Protocolo: 1414/2020  
Data: 07/08/2020 
12. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEIEF Emilio Amadei Beringhs 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Suzana Aparecida Ramiro 
CPF: 18384104816 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero 
CPF: 03595260805 
Logradouro: Estrada Municipal Itapecirica 691 
Bairro: Itapecirica 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12095-00  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000444-1-5 
Nº de Processo: 64041/18 - Nº do Protocolo: 1401/20  
Data: 20/08/2020 
13. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Sgt Everton Vendramel de Castro Chagas 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Rogério do Amaral Santos 
CPF: 29096368878 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero 
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida Dr José Ortiz Patto 2000 
Bairro: Residencial Sitio Santo Antonio 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12072-010 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000489-1-7 
Nº de Processo: 64100/18 - Nº do Protocolo: 1405/20  
Data: 06/08/2020 
14. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEF Conego José Luiz Pereira Ribeiro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Graziela Cristina França da Silva 
CPF: 26157061871 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero  
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida César Costa 1200 
Bairro: Vila Aparecida  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12052-000  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000466-1-2 
Nº de Processo: 64051/18 - Nº do Protocolo: 1408/20  
Data: 05/08/2020 
15 Razão Social: Transportes Rodoviarios Teixeira e Varajão Ltda 
Nome Fantasia: TRTV 
CPF/CNPJ: 61464178000188 
Responsável Legal: José Otavio Teixeira 
CPF: 62528025815 
Responsável Técnico: Mariana Kamiguchi Varajão  
CPF: 38418699809 
Logradouro: Avenida Eurico Ambrogi Santos 1375 
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12042-010  
CNAE: 5211-7/99 Depósito de mercadorias para terceiros – exceto armazéns gerais e guarda móveis 
Nº de CEVS: 355410201-521-000169-1-8  
Nº de Processo: 71079/18 - Nº do Protocolo: 1438/20  
Data: 07/08/2020 
16. Razão Social: Natanael Ponciano da Silva 36424066888 
Nome Fantasia: Açai Formosa Taubaté 
CPF/CNPJ: 293763599000140 
Responsável Legal: Natanael Ponciano da Silva  

CPF: 36424066888 
Responsável Técnico: Natanael Ponciano da Silva 
CPF: 36424066888 
Logradouro: Rua José Felipe Cursino de Moura 343 
Bairro: Vila Aparecida  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12052-090  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de CEVS: 355410201- 561-004264-1-5 
Nº de Processo: 16016/19 - Nº do Protocolo: 530/19  
Data: 15/09/2020 
17. Razão Social: Iraci Nogueira Sansone 12206858878 
Nome Fantasia: Pops Lanches  
CPF/CNPJ: 21325341000107 
Responsável Legal: Iraci Nogueira Sansone 
CPF: 12206858878 
Logradouro: Av Mal Arthur da Costa e Silva 658 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12010-490  
CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 
Nº de CEVS: 355410201- 561-003271-1-5 
Nº de Processo: 60542/14 - Nº do Protocolo: 1901/20  
Data: 15/09/2020 
18. Razão Social: André Vieira Boari Filho 50393027899 
Nome Fantasia: André Vieira Boari Filho 50393027899  
CPF/CNPJ: 37429466000117 
Responsável Legal: André Vieira Boari Filho  
CPF: 50393027899  
Logradouro: Rua Nancy Guisard Kehier 126  
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-130  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de CEVS: 355410201- 561-004448-1-2 
Nº de Processo: 30293/2020 - Nº do Protocolo: 1275/2020  
Data: 22/09/2020 
19. Razão Social: Valemed Clinica de Vacinas Ltda  
Nome Fantasia: Valemed Clinica de Vacinas Ltda 
CPF/CNPJ: 36718383000185 
Responsável Legal: Luiz Gustavo Miranda de Carvalho  
CPF: 31046784803 
Responsável Técnico: Luiz Gustavo Miranda de Carvalho  
CPF: 31046784803  
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 781  
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12040-001  
CNAE: 8630-5/06 Serviço de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002788-1-5 
Nº de Processo: 33050/2020 - Nº do Protocolo: 1510/2020  
Data: 24/09/2020  
20. Razão Social: Funerária Vale do Paraiba Ltda 
Nome Fantasia: Funerária Vale do Paraiba  
CPF/CNPJ: 32420691000179 
Responsável Legal: Marcelo José Greghi de Carvalho  
CPF: 08119579852 
Responsável Técnico: Joaquim M. G. Motta  
CPF: 03601615614 
Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 1169 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12010-490  
CNAE: 9603-3/99 Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados 
Nº de CEVS: 355410201- 960-000760-1-5 
Nº de Processo: 1082/2020 - Nº do Protocolo: 1082/2020  
Data: 01/10/2020 
21. Razão Social: RVN Distribuidora de Produtos EIRELI 
Nome Fantasia: RVN Distribuidora  
CPF/CNPJ: 14459158000139 
Responsável Legal: Rivaldo Valerio Neto  
CPF: 19908885855 
Responsável Técnico: Marcos Rogerio da Cunha  
CPF: 27034367850 
Logradouro: Rua Dr Flávio Bellegarde Nunes 80  
Bairro: Jardim Paulista  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12091-590  
CNAE: 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
Nº de CEVS: 355410201- 464-000044-1-3 
Nº de Processo: 43441/2020 - Nº do Protocolo: 2124/20 
Data: 06/10/2020 
22. Razão Social: RVN Distribuidora de Produtos EIRELI 
Nome Fantasia: RVN Distribuidora 
CPF/CNPJ: 14459158000139 
Responsável Legal: Rivaldo Valerio Neto 
CPF: 19908885855 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05  de  Novembro  de  2020



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Responsável Técnico: Marcos Rogério da Cunha  
CPF: 27034367850 
Logradouro: Rua Dr Flávio Bellegarde Nunes 80 – Prédio 1 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12091-590  
CNAE: 4646-0/01 Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria  
Nº de CEVS: 355410201- 464-000043-1-6 
Nº de Processo: 43437/2020 - Nº do Protocolo: 2125/20 
Data: 06/10/2020 
23. Razão Social: RVN Distribuidora de Produtos EIRELI 
Nome Fantasia: RVN Distribuidora 
CPF/CNPJ: 14459158000139 
Responsável Legal: Rivaldo Valério Neto 
CPF: 19908885855 
Responsável Técnico: Marcos Rogério da Cunha 
CPF: 27034367850 
Logradouro: Rua Dr Flavio Bellegarde Nunes 80 – Prédio 1 
Bairro: Jardim Paulista  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12091-590  
CNAE: 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos de materiais para uso medico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios 
Nº de CEVS: 355410201- 464-000045-1-0 
Nº de Processo: 43447/2020 - Nº do Protocolo: 2127/2020 
Data:06/10/2020 
24. Razão Social: André Vieira Boari Filho 50393027899 
Nome Fantasia: André Vieira Boari Filho 50393027899 
CPF/CNPJ: 37429466000117 
Responsável Legal: André Vieira Boari Filho 
CPF: 50393027899  
Logradouro: Rua Nancy Guisard Kehier 126 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-130  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de CEVS: 355410201- 561-004448-1-2 
Nº de Processo: 30293/2020 - Nº do Protocolo: 1275/2020 
Data: 22/09/2020 
25. Razão Social: P H Santos Drogaria Ltda  
Nome Fantasia: P H Santos Drogaria Ltda 
CPF/CNPJ: 35706208000105 
Responsável Legal: Patricia Helena Santos  
CPF: 04831148806 
Responsável Técnico: Juliana de Azevedo Ambrosio Fernandes  
CPF: 08220926708 
Logradouro: Rua Domingues Ribas 555 Box 7/8 
Bairro: Monção  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12060-000  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201- 477-000429-1-9 
Nº de Processo: 751/2020 - Nº do Protocolo: 2139/2020  
Data: 08/10/2020 
26.Razão Social: Eldorado Refeições Ltda 
Nome Fantasia: Unidade Prisional Hospital de Custodia e Tratamento Psiquiatrico 
CPF/CNPJ: 02416118003065 
Responsável Legal: Emilio David Celini 
CPF: 27899339871 
Responsável Técnico: Emilson Calorindo dos Santos   
CPF: 12204753866 
Logradouro: Av Marechal Deodoro 746 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12080-000  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201- 562-000534-1-4 
Nº de Processo: 44115/2020 - Nº do Protocolo: 2185/2020   
Data: 09/10/2020 
27. Razão Social: Karina Souza da Silva  
Nome Fantasia: Karina Souza da Silva 
CPF/CNPJ: 03629174698 
Responsável Legal: Karina Souza da Silva  
CPF: 03629174698 
Responsável Técnico: Karina Souza da Silva  
CPF: 03629174698  
Logradouro: Rua Marechal Arthur da Costa e Silva 608  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12010-490 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002716-1-6 
Nº de Processo: 44268/19 - Nº do Protocolo: 1911/19  
Data:08/10/2020 
28. Razão Social: Estima Hospital Veterinário Ltda 
Nome Fantasia: Estima Hospital Veterinário Ltda 
CPF/CNPJ: 11869947000150 

Responsável Legal: Lucas Campos de Sá Rodrigues 
CPF: 29468885844 
Responsável Técnico: Lucas Campos de Sá Rodrigues  
CPF: 29468885844 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 155 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-130  
CNAE: 7500-1/00 Atividades veterinárias 
Nº de CEVS: 355410201- 750-000058-1-9 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-750-000058-1-9 Equipamento 
Nº de Processo: 10969/12 - Nº do Protocolo: 990/20  
Data: 09/10/2020 
64.Razão Social: VIVACI – IBESFI Clinica de Fisioterapia 
Nome Fantasia: VIVACI – IBESFI  
CPF/CNPJ: 08394162/0001-63 
Responsável Legal: Cinthia Elisa Fernandez Jarpa 
CPF: 12201488819 
Responsável Técnico: Cinthia Elisa Fernandez Jarpa  
CPF: 12201488819 
Logradouro: Rua Antonio Valente da Silva 45 
Bairro: Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12080-230 
CNAE: 8650-0/04 Atividade de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201- 865-000034-1-7 
Nº de Processo: 18296/07 - Nº do Protocolo: 2222/2020 
Data: 13/10/2020 
30. Razão Social: Igor Mateus Soares de Oliveira  
Nome Fantasia: Sorriclean 
CPF/CNPJ: 39773891810 
Responsável Legal: Igor Mateus Soares de Oliveira  
CPF: 39773891810  
Responsável Técnico: Igor Mateus Soares de Oliveira  
CPF: 39773891810  
Logradouro: Rua do Correa 255 sl 42  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12080-290 
CNAE:  8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002750-1-8 
Nº de Processo: 5940/2020 - Nº do Protocolo: 172/20  
Data: 28/08/2020 
31. Razão Social: Laboratorio Acta Ltda 
Nome Fantasia:  Laboratorio Acta 
CPF/CNPJ: 04.109.493/0001-53 
Responsável Legal: Marcos Roberto Martins 
CPF: 13149510848 
Responsável Técnico: Marcos Roberto Martins 
CPF: 13149510848 – CRM 76153 
Logradouro: Rua Inglaterra, 150 
Bairro: Jd. Das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-450 
CNAE: 8640-2/01- Laboratorio de Anatomia Patológica e Citológica 
Nº de CEVS: 355410201- 864-000005-1-5 
Nº de Processo: 32627/12 - Nº do Protocolo: 1932/20 
Data: 16/10/2020 
32. Razão Social: Rubia Carla Pereira de Castilho 
Nome Fantasia: Equilibrare Espaço Multidisciplinar da Saude 
CPF/CNPJ: 03714626816 
Responsável Legal: Rubia Carla Pereira de Castilho  
CPF: 03714626816  
Responsável Técnico: Rubia Carla Pereira de Castilho  
CPF: 03714626816  
Logradouro: Rua Renê Rachou 79  
Bairro: Jardim Eulália 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12010-620  
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201- 865-000569-1-0 
Nº de Processo: 3878/06 - Nº do Protocolo: 2081/20  
Data: 20/10/2020 
33. Razão Social: Tatyana Melyssa de Souza Dias Bezerra  
Nome Fantasia: Tatyana Melyssa de Souza Dias Bezerra 
CPF/CNPJ: 22264483814 
Responsável Legal: Tatyana Melyssa de Souza Dias Bezerra  
CPF: 22264483814  
Responsável Técnico: Tatyana Melyssa de Souza Dias Bezerra  
CPF: 22264483814  
Logradouro: Rua Colómbia 191 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-520 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002806-1-5 
Nº de Processo: 41596/2020 - Nº do Protocolo: 2044/2020 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05 de  Novembro  de  2020



12
VOZ DOVALE

Data: 09/10/2020 
34. Razão Social: Villela Chagas & Cia Ltda 
Nome Fantasia: Ortoclean 
CPF/CNPJ: 07772332000133 
Responsável Legal: Rosana Villela Chagas 
CPF: 08430141804 
Responsável Técnico: Rosana Villela Chagas 
CPF: 08430141804  
Logradouro: Rua Expedicionário Ernesto Pereira 339  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-330  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002428-1-0 
Nº de Processo: 843/10 - Nº do Protocolo: 3058/19  
Data: /09/2020 
35. Razão Social: Centro Medico Lassen, Silva & Passos S/S Ltda ME 
Nome Fantasia:  
CPF/CNPJ: 03605937000189  
Responsável Legal: Dalva Cristina Marques Passos 
CPF: 58381155649 
Responsável Técnico: Dalva Cristina Marques Passos  
CPF: 58381155649 
Logradouro: Rua Monsenhor Siqueira 197  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-240  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-001675-1-7 
Nº de Processo: 45444/12 - Nº do Protocolo: 1927/20 
Data: 23/10/2020 
36. Razão Social: Clinaf Clinica Medica de Assistência Familiar S/C Ltda 
Nome Fantasia: Clinaf 
CPF/CNPJ: 04838631000135 
Responsável Legal: Monique de Castro Barba Basilio 
CPF: 61992097100 
Responsável Técnico: Monique de Castro Barba Basilio 
CPF: 61992097100 
Logradouro: Rua Prof Moreira 587 Sala 03 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-070  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-000129-1-2 
Nº de Processo: 54736/2011 - Nº do Protocolo: 1267/20 
Data: 29/09/2020 
37. Razão Social: Salute – Clinica Cirurgica Ltda 
Nome Fantasia: Salute Clinica Cirurgica 
CPF/CNPJ: 0511753000131 
Responsável Legal: Antonio Carlos Costi  
CPF: 03978951860 
Responsável Técnico: Antonio Carlos Costi  
CPF: 03978951860 
Logradouro: Avenida Nove de Julho 500  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-200 
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirurgicos 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002685-1-8 
Nº de Processo: 9352/14 - Nº do Protocolo: 2015/19 
Data: 29/09/2020 
38. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Vila Marli 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Ismênia de Mattos Ribas 106 
Bairro: Vila Marly  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12060-650  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201- 865-000638-1-9 
Nº de Processo: 41739/2020  - Nº do Protocolo: 2057/2020  
Data: 31/08/2020 
39. Razão Social: C A Controles de Pragas Ltda  
Nome Fantasia: C A Controles de Pragas 
CPF/CNPJ: 32908939000145 
Responsável Legal: Anderson Diogo dos Santos  
CPF: 45222115895 
Responsável Técnico: Wagner William da Mota 
CPF: 39756648864 

Logradouro: Rua Francisco de Assis Derrico 79 
Bairro: Loteamento Vila Olimpia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-729  
CNAE: 8122-2/00 Controle de pragas 
Nº de CEVS: 355410201- 812-000025-1-8 
Nº de Processo: 28750/19 - Nº do Protocolo: 2107/20  
Data: 09/10/2020 
40. Razão Social: Giordano & Giordano Industria e Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos 
Ltda  
Nome Fantasia: Giordano & Giordano Industria e Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos 
Ltda  
CPF/CNPJ: 19526217000168  
Responsável Legal: Carlos Eduardo Santos Giordano 
CPF: 14465802889 
Responsável Técnico: Alicio Lothario Loth Junior  
CPF: 17874211049 
Logradouro: Rua Sebastião Alves Monteiro Junior 33 
Bairro: Residencial Portal da Mantiqueira  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12040-821 
CNAE: 2660-4/00 Fabricação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de 
irradiação 
Nº de CEVS: 355410201- 266-000002-1-3 
Nº de Processo: 29992/2020 - Nº do Protocolo: 1260/2020 
Data: 20/10/2020 
41. Razão Social: Guilherme Costa Guisard 
Nome Fantasia: Guilherme Costa Guisard 
CPF/CNPJ: 29383514884 
Responsável Legal: Guilherme Costa Guisard  
CPF: 29383514884 
Responsável Técnico: Guilherme Costa Guisard  
CPF: 29383514884 
Logradouro: Avenida Itália 1351  sl 01 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-212  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002317-1-1 
Nº de Processo: 28966/16 - Nº do Protocolo: 1756/20  
Data: 05/10/2020 
42. Razão Social: Rafael Satoru Okinabu 
Nome Fantasia: Rafael Satoru Okinabu  
CPF/CNPJ: 09868856817 
Responsável Legal: Rafael Satoru Okinabu 
CPF: 09868856817  
Responsável Técnico: Rafael Satoru Okinabu  
CPF: 09868856817  
Logradouro: Rua Dr João Ortiz Monteiro 107  
Bairro: Jardim Santa Cruz 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12080-520  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201- 863-000153-1-8 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201- 863-000154-1-5 Equipamento 
Nº de Processo: 34767/10 - Nº do Protocolo: 2648/19  
Data: 01/10/2020 
43. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF São Gonçalo  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 851 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12092-100 
CNAE:8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares   
Nº de CEVS: 355410201- 863-002235-1-4 
Nº de Processo: 61914/15 - Nº do Protocolo: 1905/20  
Data: 22/09/2020 
44. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São Gonçalo 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 090859607877 
Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 851 
Bairro:  São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP:12092-100  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia  
Nº de CEVS: 355410201- 865-000643-1-9 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05  de  Novembro  de  2020



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Nº de Processo:  - Nº do Protocolo: 2022/2020 
Data: 22/09/2020 
45. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São Gonçalo 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 851 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12092-100  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002313-1-2 
Nº de Processo: 27556/16 - Nº do Protocolo: 1904/20 
Data: 22/09/2020 
46. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São Gonçalo 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Amanda Carine Vanone Lourenço  
CPF: 40708029833 
Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 851  
Bairro: São Gonçalo  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12092-100  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002179-1-3 
Nº de Processo: 52389/15 - Nº do Protocolo: 625/20 
Data: 22/09/2020 
47. Razão Social: Clinica de Fraturas Santa Cruz Ltda 
Nome Fantasia:  
CPF/CNPJ: 50323328000117 
Responsável Legal: Maria Regina Nascimento Campos  
CPF: 07008578857 
Responsável Técnico: Mauricio Leite Carvalho  
CPF: 05383660879  
Logradouro: Av Professor Moreira 266 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-070  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002669-1-4 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002670-1-5 Equipamento 
Nº de Processo: 49330/11 - Nº do Protocolo: 329/2020  
Data: 05/10/2020 
48. Razão Social: M. Lucia Araujo dos Santos Drogaria Ltda ME 
Nome Fantasia: Drogaria Nossa Senhora do Belem 
CPF/CNPJ: 02728110000108 
Responsável Legal: Mara Lucia Araujo dos Santos Abreu 
CPF: 30679552855 
Responsável Técnico: Mara Lucia Araujo dos Santos Abreu 
CPF: 30679552855  
Logradouro: Avenida Dr Félix Guisard Filho 355  
Bairro: Belem  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP:12090-600  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de formulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000242-1-0 
Nº de Processo: 44936/12 - Nº do Protocolo: 1672/20  
Data: 02/09//2020 
49. Razão Social: Endocard Clinica Médica D. B. F. Ltda 
Nome Fantasia: Endocard Medicina Diagnóstica 
CPF/CNPJ: 03255292000100 
Responsável Legal: Ruy Felipe Melo Viegas 
CPF: 33056234204 
Responsável Técnico: Ruy Felipe Melo Viegas 
CPF: 33056234204 
Logradouro: Av. John Fitzgerald 991  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-200  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-001752-1-8 
Nº de Processo: 44982/12 - Nº do Protocolo: 2110/20 
Data: 05/10/2020 
50. Razão Social: SPDM Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina 
Nome Fantasia: Hospital Universitário de Taubaté 
CPF/CNPJ: 61699567008924 
Responsável Legal: Ana Marta Nicodemo 
CPF: 07635057812 
Responsável Técnico: Wilson Hiroyuki Watanabe  

CPF: 09385822837 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-130  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201- 861-000131-1-0 
Nº de Processo: 40223/19 - Nº do Protocolo: 2000/20  
Data: 11/11/2020 
51.Razão Social: SPDM Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina 
Nome Fantasia: Hospital Universitário de Taubaté 
CPF/CNPJ: 61699567008924 
Responsável Legal: Ana Marta Nicodemo 
CPF: 07635057812 
Responsável Técnico: Wilson Hiroyuki Watanabe  
CPF: 09385822837 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-130 
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000132-1-8  
Nº de Processo: 40223/19 - Nº do Protocolo: 2000/20  
Data: 29/09/2020 
52.Razão Social: Drogaria Maia Taubaté Ltda EPP 
Nome Fantasia: Drogaria Maia 
CPF/CNPJ: 01797841000134 
Responsável Legal: Sabrina de Almeida da Romano 
CPF: 21936871882 
Responsável Técnico: Joycce Rochelly Quinsan Soriani 
CPF: 29041172882 
Logradouro: Rua Dr João B. Ortiz Monteiro 241 
Bairro: Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12043-250 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201- 477-000037-1-9 
Nº de Processo: 39672/05 - Nº do Protocolo: 2074/20 (Assunção de responsabilidade técnica) 
Data: 29/09/2020 
53.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Madre Cecília - Reabilitação 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Leonardo Gil Soares  
CPF: 26903025863 
Logradouro: Av Francisco Alves Monteiro s/nº  
Bairro: Residencial Novo Horizonte 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12042-335 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002597-1-3 
Nº de Processo: 44295/18 - Nº do Protocolo: 2138/20  
Data: 09/10/2021 
54.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Chácara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco s/nº  
Bairro: Chacara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12085-080  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002208-1-7 
Nº de Processo: 54475/15 - Nº do Protocolo: 582/2020 
Data: 29/09/2020 
55.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Chácara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco 50 
Bairro: Chácara São Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12085-080 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201- 865-000645-1-3 
Nº de Processo: 41737/2020 - Nº do Protocolo: 2058/20  
Data: 29/09/2020 
56.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05 de  Novembro  de  2020



14
VOZ DOVALE

Nome Fantasia: ESF Chácara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Carlos Mantovani 50 
Bairro: Chacara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12085-080 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002110-1-0 
Nº de Processo: 49075/15 - Nº do Protocolo: 583/20 
Data: 29/09/2020 
57.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo São João do Macuco 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Rosangela de Miranda Monteiro  
CPF: 02601058722 
Logradouro: Rua São José do Macuco s/nº 
Bairro: São José do Macuco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-180  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002156-1-9 
Nº de Processo: 50499/15 - Nº do Protocolo: 664/20 
Data: 31/08/2020 
58.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo São João do Macuco 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Pinda Lagoinha s/nº  
Bairro: Macuco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12000-100  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002334-1-2 
Nº de Processo: 33107/16  - Nº do Protocolo: 1713/20 
Data: 31/08/2020 
59.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São João do Macuco 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Pinda Lagoinha s/nº 
Bairro: Macuco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-180 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002156-1-9 
Nº de Processo: 50499/15 - Nº do Protocolo: 664/20  
Data: 31/08/2020 
60.Razão Social: Fundação Hemocentro de Ribeirão Preto 
Nome Fantasia: Núcleo de Hemoterapia de Taubaté 
CPF/CNPJ: 60255791000203 
Responsável Legal: Dimas Tadeu Covas 
CPF: 00579835855 
Responsável Técnico: Renata Bizzetto 
CPF: 97414180190 
Logradouro: Rua Inglaterra 190 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-450  
CNAE: 8640-2/12 Serviços de hemoterapia  
Nº de CEVS: 355410201- 864-000254-1-0 
Nº de Processo: 62631/19 - Nº do Protocolo: 2197/2020  
Data: 15/10/2020 
61. Razão Social: Quaglia Laboratório de Análises Clinicas Ltda 
Nome Fantasia: Sabin Medicina Diagnóstica 
CPF/CNPJ: 45697141001700 
Responsável Legal: José Luiz Virginio 
CPF: 10661511804 
Responsável Técnico: César Alex de Oliveira Galoro 
CPF: 16829595894 
Logradouro: Praça Santa Terezinha 43 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12010-130 

CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clinicos 
Nº de CEVS: 355410201- 864-000216-1-0 
Nº de Processo: 54182/16 - Nº do Protocolo: 270/2020  
Data: 15/10/2020 
62.Razão Social: SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina 
Nome Fantasia: Hospital Universitário de Taubaté 
CPF/CNPJ: 61699567008924 
Responsável Legal: Ana Marta Nicodemo 
CPF: 07635057812 
Responsável Técnico: Lilia Alves Pereira   
CPF: 12200827830 
Logradouro: Av Granadeiro Guimarães 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12020-130  
CNAE: 8610-1/01Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000121-1-4  
Nº de Processo: 28643/19 - Nº do Protocolo: 2102/20 
Data: 15/10/2020 
63.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Ana Rosa Fisioterapia 
CPF/CNPJ: 4517600500010 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09858607877 
Logradouro: Av Antonio Vieira da Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12071-190  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201- 865-000646-1-0 
Nº de Processo: 41741/20 - Nº do Protocolo: 2056/20  
Data: 31/08/2020 
64.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico:  Bruno Gonzaga Rocha 
CPF: 42443749819 
Logradouro: Rua Antonio Vieira de Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12071-190 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontologica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002189-1-0 
Nº de Processo: 53425/15 - Nº do Protocolo: 626/20 
Data: 31/08/2020 
65.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Antonio Vieira da Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12071-190  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002211-1-2 
Nº de Processo: 54513/15 - Nº do Protocolo: 1725/2020  
Data: 31/08/2020 
66.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Antonio Vieira da Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12071-190 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002101-1-0 
Nº de Processo: 48990/15- Nº do Protocolo: 1710/20  
Data: 31/08/2020 
67.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Jaraguá 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05  de  Novembro  de  2020



15
VOZ DOVALE

Atos oficiais

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua João Monteiro de França 86 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-490  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002111-1-7 
Nº de Processo: 49066/15 - Nº do Protocolo: 1709/20 
Data: 31/08/2020 
68.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Jaraguá 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua João Monteiro de França 86 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-490  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002212-1-0 
Nº de Processo: 54473/15 - Nº do Protocolo: 1724/20  
Data: 31/08/2020 
69.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Jaragua 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana da Fonseca Feijo Santos  
CPF: 01758752785 
Logradouro: Rua João Monteiro de Franca 86 
Bairro: Jardim Jaragua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-490  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002176-1-1 
Nº de Processo: 50735/15 - Nº do Protocolo: 935/20  
Data: 31/08/2020 
70.Razão Social: CGM Drogaria Ltda 
Nome Fantasia: CGM Drogaria Ltda 
CPF/CNPJ: 16878675000330 
Responsável Legal: Ariovaldo Conde Junior  
CPF: 14123615830 
Responsável Técnico: Maria Simone Fideles da Cunha  
CPF: 29626737832 
Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 778 
Bairro: Vila São Geraldo  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-001  
CNAE: 4771-7/01 Comercio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação 
Nº de CEVS: 355410201- 477-000343-1-2 
Nº de Processo: 56773/14 - Nº do Protocolo: 1634/20  
Data: 12/08/2020 
71.Razão Social: RP Barreto Consultório Odontológico Ltda 
Nome Fantasia: RP Barreto Consultório Odontológico Ltda  
CPF/CNPJ: 37429555000163  
Responsável Legal: Renata Barreto Pinto 
CPF: 40663431808 
Responsável Técnico: Renata Barreto Pinto  
CPF: 40663431808  
Logradouro: Avenida Desembargador Paulo de Oliveira Costa 479  sl 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12010-230 
CNAE:8630-5/04 Atividade odontológica   
Nº de CEVS: 355410201- 863-00803-1-3 
Nº de Processo: 40265/2020 - Nº do Protocolo: 1908/2020  
Data: 22/10/2020 
72.Razão Social: Guilherme Dias Patto  
Nome Fantasia: Guilherme Dias Patto 
CPF/CNPJ: 15950061845 
Responsável Legal: Guilherme Dias Patto  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsável Legal: Guilherme Dias Patto  
CPF: 15950061845 
Responsável Técnico: Guilherme Dias Patto  
CPF: 15950061845 
Logradouro: Rua Espanha 572  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12030-380 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002802-1-6 
Nº de Processo: 40199/2020 - Nº do Protocolo: 1933/2020  
Data: 21/10/2020 
73.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Piratininga 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Av Antonio Cursino dos Santos 445 
Bairro: Barranco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12051-650  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002099-1-0 
Nº de Processo: 48991/15 - Nº do Protocolo: 1705/20  
Data: 31/08/2020 
74.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Piratininga 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Avenida Antonio Cursino dos Santos 445 
Bairro:  Barranco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12051-650  
CNAE:  8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201- 863-002465-1-4 
Nº de Processo: 38746/17 - Nº do Protocolo: 1720/20  
Data: 31/08/2020 
75.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Piratininga 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Jessica Daiane dos Santos  
CPF: 39770802883 
Logradouro: Rua Antonio Cursino dos Santos 440 
Bairro: Barranco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12051-650  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002159-1-0 
Nº de Processo: 50525/15 - Nº do Protocolo: 654/20 
Data: 31/08/2020 

76.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Posto Odontológico Cecap II 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Rachel Rezende Machado  
CPF: 27013670855 
Logradouro: Rua Oito 19 
Bairro: CECAP 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12062-640 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201- 863-002142-1-3 
Nº de Processo: 50482/15 - Nº do Protocolo: 928/20  
Data: 31/08/2020 
 
 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  05 de  Novembro  de  2020


